
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/2025/14163. 

UNA PLAZA DE TÉCNICO MEDIO DE PROTECCIÓN CIVIL, TURNO LIBRE, POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL 
DE PALENCIA.- 

Por resolución de fecha 10 de febrero de 2026 y de conformidad con las bases publicadas, en el 
BOP núm. 145, de fecha 3 de diciembre de 2025, y finalizado el plazo de presentación de instancias 
para tomar parte en la convocatoria del proceso selectivo para la provisión de UN TÉCNICO MEDIO DE 
PROTECCIÓN CIVIL, perteneciente a la escala de Administración Especial, Subescala Técnicos Medio, 
Grupo A, Subgrupo A2, de la plantilla de personal funcionario de la Diputación Provincial de Palencia, 
incluida en la OEP de 2023, y en uso de las facultades delegadas que en materia de personal ostento 
en virtud del Decreto de la Presidencia de fecha 10/07/2023, BOP de 14 de Julio de 2023. 

RESUELVO: 

PRIMERO. - Declarar admitidos provisionalmente por el turno libre, a los aspirantes que se 
relacionan a continuación: 

N.º                    D.N.I.                               APELLIDOS Y NOMBRE 
1                    ***3238**                         ÚBEDA ORDÁS, JORGE 
2                    ***5815**                         CALDERÓN SANTIAGO, ANTONIO 
3                    ***4664**                         DEL VAL GENTO, VERONICA 
4                    ***0455**                         FARJAS GÓMEZ, IGNACIO 
5                    ***3465**                         GIRALDO BARON, ALVARO 
6                    ***1291**                         GOMEZ CARRO, PABLO 
7                    ***7297**                         GUADARRAMA MARTIN, JOSE ANTONIO 
8                    ***7354**                         LUCAS RAMOS, JESUS HORTENSIO 
9                    ***0583**                         MARTINEZ HERRERO, IGNACIO 
10                 ***7677**                         MENDEZ MARTIN, JUAN MANUEL 
11                 ***6263**                         MILLAN ORTEGA, ALFONSO 
12                 ***6967**                         SANCHEZ VICENTE, JORGE 
13                 ***9678**                         SANTIAGO MARTIÑO, YOLANDA 
14                 ***9644**                         SANTOS GOMEZ, DAVID 

SEGUNDO. - Frente a la presente resolución podrá efectuarse reclamaciones en el plazo de 10 días, 
a contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia. 

TERCERO. - Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 
Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de Anuncios 
y la página Web de la Diputación Provincial. 

CUARTO. - Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base cuarta 
de la convocatoria. 

Palencia, 11 de febrero de 2026.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, 
María José de la Fuente Fombellida. 

247

3Viernes, 13 de febrero de 2026 - Núm. 19BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
6Z

1Y
2I

4E
6Z

2L
43

3D
1C

X
C


